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Brut und Schlachtungen von Geflügel 1981 
und im 1. Vierteljahr 1982 

1. Brutergebnis und Geflügelschlachtungen im 1. Vierteljahr 1Q82 

Eingelegte Bruteier 
zur Erzeugung von 

Legehennen I Masthühnern 

Gcschlaci-
tetes 

Geflügel
m insgesat 

Darunter 
frisch 

abgegeben 

Vom Geflügelfleisch 
insgesamt entfallen auf 

Jungmast- Suppen-

 

hühner hühner 

Geschlüpfte Küken bei 

Legehennen Masthühnern 

Zeitraum 

1000 t 

Januar 1982 

Februar 1982 

März 1982 

Januar - März 1982 

Januar - März 1981  

957,2 1 092,2 292,1 688,9 1 245,9 938,7 448,0 8,6 

1 310,8 989,6 396,7 851,6 1 243,2 987,3 456,2 3,5 

1 550,1 1 200,7 575,9 856,1 1 427,1 1 163,9 528,1 1,8 

3 818,1 3 282,5 1 264,7 2 396,6 3 916,2 3 089,9 1 432,3 13,9 

3 663,1 2 908,4 1 172,6 2 243,8 3 723,9 1 509,2 1 521,2 36,1 

Veränderung in 8 

Januar - März 1982 

gegen 

Januar - März 1981 + 4,2 + 12,9  + 7,9 - 6,8  + 5,2 + 20,5  - 5,8 - 61,5 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 
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2. Struktur und Nutzung der Bruteier (Stand: Dezember 1981) 

naVon mit einem F .... ngsve[mögen der B,ütereicn von ... bis ... Bruteier 

Insgesamt Bezeichnung 100 001 

200 000 

1 000 
- 

5 000 

über 
500 001 

3 2 2 2 

136,0 321,8 494,2 1 129,7 

390,9 2 960,1 2 929,4 5 984,1 

- 2 764,9 8 758,1 

Vorhandene Brütereien 

Fassungsvermögen der 
Brutanlagen in 1 000 

Eingelegte Bruteier zur 
Erzeugung von Legehennen 
in 1 000 

Masthühner in 1 000  

28 4 4 11 

2 300,0 11,7 31,2 175,4 

12 560,4 18,2 79,6 198,1 

11 599,8 0,8 12,7 63,3 

3. Ergebnis der Geflügelstatistik im Kalenderjahr 1981 

a) Eingelegte, Bruteier und gcschliipfte Küken 

1 00o 

 

981,3 

1 235,2 

1 446,6 

1 445,5 

1 076,1 

686,2 

1 057,4 

1 203,9 

1 098,9 

674,6 

869,5 

765,2 

12 560,4 

11 315,1 

1 011,4 

763,9 

1 133,1 

1 037, 2. 

1 039,5 

899,3 

942,0 

1 126,9 

972,n 

764,9 

960,2 

949,4 

11 599,8 

12 696,3 

321,7 

356,7 

494,2 

524,7 

464,3 

399,8 

193,9 

422,1 

454,8 

348,1 

247,8 

321,5 

4 549,6 

3 889,4 

770,0 

786,0 

687,8 

996,8 

831,4 

892,3 

769,3 

782,7 

899,0 

885,2 

533,2 

831,8 

9 665,5 

9 92,2,9 

1981 .lanuar 

Februar 

März 

April 

Mai 

Jur, i 

Juli 

Augu"t 

September 

Oktober 

;JOvcmbc;-

Dezember 

1981 l(alendcrjahi. 

1930 Kalr_nde_r;jahr 

b) GcClügclsch,inchtungen 

Vom Schlachtgnflüge.l insgesamt entfallen auf 

7.ri trau.' 

('.s rh lach te.tes 
G. Cl iigcl 
iosnesamt. 

Darunter 
fri .ch 

ahgegrhen ,lungmusLhilh n~,'  Supprnhiihnr.r 
Schlachttiere 

mit Innereien  ohne Innereien 

1981 Jn7,uar 

Februar 

März 

April 

1ni 

Juni 

Juli 

Augu r,t 

September 

Ok tobe r 

November 

Dezember 

1981 Kalenderjahr 

1980 Ka Lenderjnhr  

1 334,7 628,5 660,6 16,0 812,2 522,6 

1 155,7 402,8 388,3 14,6 862,0 293,7 

1 233,5 477,9 472,3 5,6 874,2 359,3 

i 196,5 418,0 447,9 0,2 851,2 345,3 

1 110,2 440,5 427,3 13,2 750,6 359,5 

1 175,8 437,9 428,5 9,4 865,5 310,3 

1 313,3 497,1 492,9 4,1 973,8 339,5 

1 170,4 467,7 458,6 9,0 833,0 337,3 

1 512,0 521,2 519,6, 1,6 1 091,7 420,3 

1 3.48,4 538,4 535,7 2,7 953,0 395,4 

1 351,0 479,2 476,4 2,8 987,4 363,6 

1 206,7 387,2 383,5 3,7 919,0 267,7 

15 108,2 5 726,4 5 691,6 82,9 10 773,6 4 334,5 

17 140,9 6 252,7 B 267,0 136,9 11 667,6 5 473,2 


